
Verkündungsblatt der FSU Jena 9/2021 

verkuendungsblatt@uni-jena.de  

 

                 Seite 268 

Fünfte Änderung der Studienordnung  

der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät 

für den Studiengang Economics 

mit dem Abschluss Master of Science 

vom 8. Juli 2021 

 
Gemäß § 3 Abs. 1 i. V. mit § 38 Abs. 3 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 10. Mai 2018 (GVBI. 

S. 149), zuletzt geändert durch Art. 7 des Gesetzes vom 23. März 2021 (GVBl. S. 115, 118), erlässt die 

Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende Änderung der Studienordnung vom 17. Februar 2010 

(Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität, 3/2010, S. 128), zuletzt geändert durch die vierte 

Änderungsordnung vom 19. Februar 2018 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität 3/2018 

S. 119). Der Rat der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät hat die Änderung am 16. Dezember 2020 

beschlossen. Der Senat der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat am 6. Juli 2021 der Änderung 

zugestimmt. Der Präsident hat die Änderung am 8. Juli 2021 genehmigt. 

Artikel 1 

Änderung der Studienordnung 

 

§2 Absatz 2 Satz 2 erhält folgende neue Fassung: “Im ersten Hochschul- bzw. berufsqualifizierenden 

Bachelorstudium müssen fundierte methodische und fachliche volkswirtschaftliche Qualifikationen 

erworben worden sein, welche durch mindestens 30 Leistungspunkte in Volkswirtschaftslehre, 

mindestens 6 Leistungspunkte in Mathematik und mindestens 6 Leistungspunkte in Statistik 

nachzuweisen sind.” 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

 

(1) Die Änderung der Studienordnung gemäß Artikel 1 tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung im 

Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena zum 1. Oktober 2021 in Kraft.  

(2) Die Änderung gilt für alle Studierenden, die ihr Studium im Masterstudiengang Economics ab 

dem Wintersemester 2021/22 aufnehmen. 

 

Jena, 8. Juli 2021 

Prof. Dr. Walter Rosenthal 

Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena 

  

mailto:verkuendungsblatt@uni-jena.de

